
Dėl priėmimo į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos
Trečiadienis, 2018 m. sausio 17 d. 06:15

Informuojame, kad mokiniai priimami mokytis į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo
mokyklas pagal pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programas vadovaujantis Utenos
rajono savivaldybės tarybos 2017 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. TS-77 „Dėl Asmenų priėmimo į
Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo (toliau – aprašas)
patvirtinimo ir aptarnavimo teritorijų priskyrimo Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo
mokykloms pagal ugdymo programas (2017 m. balandžio 27 d. sprendimo Nr. TS- 123
redakcija, 2017 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. TS- 325 redakcija)
https://www.svietimas.utena.lm.lt (dokumentai).
Savivaldybės taryba kiekvienais kalendoriniais metais, iki kovo 31 d., mokykloms (jų skyriams)
nustato priėmimo laiką, kiekvienos klasės klasių skaičių ir mokinių skaičių jose. Iki rugsėjo 1 d.
klasių ir mokinių skaičių patikslina.
Utenos rajono savivaldybės administracijos Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyriaus
iniciatyva, siekiant išsiaiškinti būsimųjų pirmokų ir penktokų tėvų pageidavimus dėl mokyklos
pasirinkimo, dėl efektyvesnio mokinio krepšelio lėšų panaudojimo ir klasių užpildymo, 2017
metų pabaigoje miesto vaikų lopšeliuose – darželiuose, mokyklose – darželiuose, pradinėse
mokyklose buvo vykdoma preliminari būsimųjų pirmokų ir penktokų tėvų (globėjų) apklausa dėl
pageidavimo lankyti pasirinktą ugdymo įstaigą. Norint patikslinti kiekvienai mokyklai klasių
skaičių, mokinių skaičių jose, 2018 metų sausio mėnesį būsimųjų pirmokų tėvai (globėjai)
apklausiami pakartotinai raštu.
Vadovaujantis Asmenų priėmimo į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas
tvarkos aprašo 10 punktu, asmenys turi teisę rinktis savivaldybės mokyklą ir ją keisti. Prašymų
priėmimas į Utenos miesto mokyklų pirmas ir penktas klases vykdomas centralizuotai
savivaldybės administracijoje nuo balandžio 1 d. iki rugpjūčio 31 d. Prašymai gali būti pateikiami
ir elektroniniame paslaugų portale: https://www.epaslaugos.lt/ . Pra&scaron;ymo forma (docx
formatu)

      

Vadovaujantis Asmenų priėmimo į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas
tvarkos aprašo 14 punktu, į mokyklą mokytis pagal pradinio ugdymo programą (pirmos klasės),
pagrindinio ugdymo programos pirmąją (penktos klasės) pirmumo teise priimami toje mokykloje
mokytis pageidaujantys asmenys, gyvenantys mokyklai priskirtoje aptarnavimo teritorijoje. Į
likusias laisvas vietas klasėse gali būti priimti asmenys, negyvenantys mokyklos aptarnavimo
teritorijoje: pirmumo teise priimami asmenys, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintys specialiųjų
ugdymosi poreikių, mokykloje jau besimokančių mokinių broliai ir seserys, ir arčiausiai mokyklos
gyvenantys asmenys pagal prašymo padavimo datą ir laiką.
Mokyklų vadovai pirmas klases komplektuoja tada, kai gauna Švietimo, sporto ir jaunimo reikalų
skyriaus raštus su būsimųjų pirmokų sąrašais.
Kadangi jau esame gavę informacijos apie neteisėtus sąrašus, sudarinėjamus mokyklose, tad
2017 m. pabaigoje mokyklų vadovai buvo raštiškai įspėti dėl tokių veiksmų.
Prašymai į Utenos miesto gimnazijų I klases priimami gimnazijose, kai pasibaigus mokslo
metams, mokiniai gauna aštuonių klasių baigimo pažymėjimus.
Miesto mokyklų I gimnazijos klasės komplektuojamos vadovaujantis Asmenų priėmimo į Utenos
rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 14 1 punktu, kuriame teigiama,

 1 / 2

https://www.epaslaugos.lt/
images/stories/2017_dokumentai/priemimas_i_mokyklas/prasymo_forma.docx
images/stories/2017_dokumentai/priemimas_i_mokyklas/prasymo_forma.docx


Dėl priėmimo į Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos
Trečiadienis, 2018 m. sausio 17 d. 06:15

kad į mokyklą, kuriai aptarnavimo teritorija nustatyta visa savivaldybės teritorija, mokytis pagal
pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį priimami asmenys atsižvelgiant į jų pageidavimą
tęsti dalykų, dalykų modulių, kurių buvo pradėję mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos
pirmąją dalį, mokymąsi pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir mokymosi
pasiekimus (metinius įvertinimus, atliktus projektinius darbus, mokinio sukauptą darbų aplanką
ar kitus mokymosi pasiekimų vertinimus).
Prašymai į Utenos miesto gimnazijų III klases priimami gimnazijose, kai mokiniai gauna
pagrindinio išsilavinimo pažymėjimus.
Miesto mokyklų III gimnazijos klasės komplektuojamos vadovaujantis Asmenų priėmimo į
Utenos rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklas tvarkos aprašo 15 punktu, kuriame
teigiama, kad mokyklą mokytis pagal vidurinio ugdymo programą asmenys renkasi patys. Į
mokyklą pirmumo teise priimami asmenys, pageidaujantys tęsti mokymąsi pagal vidurinio
ugdymo programą, baigę joje pagrindinio ugdymo programą. Jei norinčių yra daugiau nei laisvų
mokymosi vietų, pirmiausia priimami asmenys, gyvenantys savivaldybės, kurioje yra mokykla,
teritorijoje, atsižvelgiant į jų pageidavimą tęsti dalykų, dalykų modulių, kurių buvo pradėję
mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį, mokymąsi pagal vidurinio ugdymo
programą ir mokymosi pasiekimus (pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo įvertinimus,
metinius įvertinimus, atliktus projektinius darbus, mokinio sukauptą darbų aplanką ar kitus
mokymosi pasiekimų vertinimus).“

  

  

Utenos rajono savivaldybės administracijos švietimo, sporto ir jaunimo reikalų skyrius

  

{backbutton}

 2 / 2


